

令和4年度 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業実績・効果

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原価価格分	電気・ガス分					
1	オンライン会議システム環境整備事業	財政課	①人と人との接触・人が密集する機会を減らし感染拡大を抑制するため、町民や関係機関との会議をオンラインで行うことができるよう、通信機器等の整備を行う。これにより、町民等の意見を聴く機会を確保し、官民協働の町政の推進を図るとともに行政のDXを推進する。 ②オンライン会議システムの環境整備に要する経費 ③庁舎3階大会議室投影設備改修工事 工事箇所 庁舎3階大会議室 ・通信機器整備費 1,373,250円 ・通信環境整備費 426,750円 【合計】1,800,000円	1,800,000	1,800,000	0	0	0	0	(1) 操作卓のHDMI端子の改修、プロジェクターの更新、DVDプレーヤーからBDプレーヤーへの更新 1,392,600円  (2) 会議用ディスプレイの購入 407,400円  【内訳】 ・大型ディスプレイ 1台 ・中型ディスプレイ 5台 ・その他関連機器(ディスプレイ台 1台、ディスプレイアダプタ 2個)	会議等におけるクラスター発生0	整備完了。会議等におけるクラスター発生0
2	庁舎感染症対策事業	財政課	①コロナ禍が継続しており、庁舎内での感染・クラスターの発生を防ぐため、庁舎の感染防止対策に必要な保健衛生用品等を整備する。 ②感染防止対策に必要な保健衛生用品等の購入に要する経費 ③手指消毒用アルコール(1リットル) 113,000円(945円*120個≒113,000円) ペーパータオル(200枚入り) 49,000円(95円*520パック≒49,000円) 【合計】162,000円	161,986	161,986	0	0	0	0	(1) ペーパータオル 520個(200枚入り) 31,460円 (2) 手指消毒用アルコール 120本(1,000ml) 105,600円 (3) ペーパータオル 412個(200枚入り) 24,926円	庁舎内のクラスター発生0	庁舎内のクラスター発生0
3	福祉避難所感染症対策事業	保険課	①R4年度に新規に指定する福祉避難所(有料老人ホームみかん・松前、特別養護老人ホーム松前)に感染症対策に必要なゾーニング用品や保健衛生用品等を整備し、福祉避難所における感染防止対策の充実を図る。 ②福祉避難所の感染症対策に必要なゾーニング用品・保健衛生用品等購入費 ③テント 8,700*10個=87,000 ダンボールマット 9,400*10個=94,000 プライベートルーム 58,000*2=116,000 養生テープ 1,000*2個=2,000 コンベックス 1,500*2=3,000 マスク 5,000*2箱=10,000 フェイスシールド 15,000*2箱=30,000 消毒液等 5,000*2セット=10,000 使い捨て手袋 2,500*2箱=5,000 袖付きエプロン 5,000*2箱=10,000 非接触体温計 9,500*2個=19,000 ペーパータオル 100*10個=1,000 サーキュレーター 7,000*2個=14,000 簡易トイレ 246,000*2台=492,000 簡易トイレ消耗品6,000*8個=48,000 キャンスター 6,500*2個=13,000 ゴミ袋 2,000*2個=4,000 収納BOX 1,000*2個=2,000 アルミマット 3,300*20個=66,000 スペースランケット 900*20個=18,000 【合計】1,048,000円 【県補助】349,000円 【町単独合計】699,000円	832,766	555,178	0	0	0	277,588	○指定福祉避難所 特別養護老人ホーム松前、有料老人ホームみかん・松前 ○備品購入費 594,220円 災害用トイレ・専用フレーム・ハジディバアタリ 各2台 444,400円 プライベートルーム2張 127,600円、非接触型体温計2個 11,660円 サーキュレーター2台 10,560円 ○消耗品費 238,546円 フェイスシールド200枚 29,480円、サージカルマスク100枚 660円 ラテックス手袋200枚 2,970円、袖付きエプロン100枚 16,500円 ゴミ袋200枚 8,800円、ペーパータオル200枚入り10個 1,078円 コンベックス2個 2,530円、養生用テープ2個 440円、ゴミ箱2個 11,176円 収納ボックス2個 6,226円、アルミマット20枚 25,410円 段ボールベッド10個 66,000円、スペースランケット20枚 15,400円 消毒用エタノール2本 1,276円、薬用ハンドソープ2本 3,300円 手指消毒剤2本 3,300円、災害用トイレ専用消耗品8セット 44,000円	福祉避難所でのクラスター発生0	整備・配備完了。これにより感染拡大防止が図られた。
4	高齢者福祉施設等感染症検査費用補助事業	福祉課	①高齢者施設等の新規入所者及び従事者に係るPCR検査又は抗原定量検査の費用を負担する施設等に対して補助金を交付することで、検査体制の強化を図り、施設における感染拡大を防止する。 ②PCR検査又は抗原定量検査費用補助金 ③PCR検査又は抗原定量検査費用補助 ・新規入所者(PCR) 25,000円×10人=250,000円 ・施設従事者(PCR) 25,000円×55人=1,375,000円 (抗原) 3,000円×5人=15,000円 (計)1,640,000円 ※愛媛県高齢者福祉施設等における新型コロナウイルス感染症検査事業 支援補助金 ・新規入所者(PCR) 5,000円×10人=50,000円 ・施設従事者(PCR) 5,000円×55人=275,000円 (抗原) 3,000円×5人=15,000円 (県負担計) 340,000円 【町単独合計】1,300,000円	136,000	92,000	0	0	0	44,000	○補助金 執行済額 136,000円  PCR検査 15,000円×1件=15,000円 16,200円×1件=16,200円 19,800円×1件=19,800円 20,000円×2件=40,000円 13,750円×2件=27,500円 抗原検査 5,500円×1件=5,500円 6,000円×2件=12,000円	高齢者施設等でのクラスター発生0	高齢者施設等でのクラスター発生0
5	町立保育所感染症対応分散保育体制整備事業	福祉課	①町立保育所における早朝・延長保育時等の合同保育のクラスを細分化し1クラス当たりの人数を減らして分散保育することで、三密を回避し、児童間の感染リスクを低減させる。 ②分散保育対応保育士人件費…コロナ対応クラス細分化により発生する時間外勤務等 ③(1) 正規職員 2,300円×1時間×10日×12か月×4園=1,104,000円 (2) 会計年度任用職員(フルタイム) 1,485円×1時間×10日×12か月×4園=712,000円 計 1,816,000円	1,816,000	1,816,000	0	0	0	0	保育士人件費:1,816,000円	コロナによる保育所の休園0	コロナによる保育所の休園0
6	松前町総合福祉センター感染防止環境整備事業	子育て・健康課	①松前町総合福祉センターに空気清浄機を整備し、施設における感染防止対策の充実・強化を図り、利用者が安全・安心に施設を利用できるようにする。 ②空気清浄機購入費 ③強力空気清浄機 30畳用 230千円×6台=1,380,000円 20畳用 140千円×3台= 420,000円 【合計】1,800,000円	1,019,034	1,019,034	0	0	0	0	○備品購入 1,019,034円  空気清浄機(30畳用)6台 771,745円 〃(20畳用)3台 247,289円	施設内でのクラスター発生0	施設内でのクラスター発生0

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度							
					通常分	原油価格分	電気・ガス分												
7	新型コロナウイルス感染症対策緊急地域雇用維持助成事業	産業課	①一時的な休業により労働者の雇用の維持を図ろうとする事業主に対し助成金を支給することにより、雇用の安定及び事業活動の継続を支援する。 ②雇用調整助成金に1/18の上乗せを行う助成金の支給に要する経費 ③・助成金 2,380千円 見込件数：68件 平均見込単価：34,901円 令和4年度見込金額：68件*34,901円=2,373,268円≒2,380,000円 ・消耗品費 1千円 ・通信運搬費 12千円 【合計】2,393,000円	1,963,753	1,963,753	0	0	0	0	一時的な休業により労働者の雇用の維持を図ろうとする事業主に対し助成金を支給することにより、雇用の安定及び事業活動の継続を支援を行った。 <助成件数> 67件 <助成金交付額> 1,876,231円 <事務費> ・消耗品費 :66,210円 ・通信運搬費：21,312円 計 87,522円 【総事業費】 1,963,753円	助成事業者におけるコロナ禍に起因する解雇0	延べ67件の支援を必要とする事業者に助成金を支給することで、事業継続を支援することができた。							
8	新型コロナウイルス感染症対策雇用調整助成金等申請事務委任手数料補助事業	産業課	①労働者に対して一時的に休業等の措置を行い、労働者の雇用の維持を図ろうとする事業主に対し、国の雇用調整助成金等の申請に係る費用を補助することにより支援する。 ②社会保険労務士に依頼した経費の1/2（上限額：10万円）を補填する補助金の支給に要する経費 ③・助成金 2,170千円 見込件数：26件 平均見込単価：83,134円 令和4年度見込金額：26件*83,134円=2,161,484円≒2,170,000円 ・消耗品費 1千円 ・通信運搬費 5千円 【合計】2,176,000円	586,100	586,100	0	0	0	0	労働者に対して一時的に休業等の措置を行い、労働者の雇用の維持を図ろうとする事業主に対し、国の雇用調整助成金等の申請に係る費用を補助することにより支援を行った。 <補助件数> 7件 <補助金交付額> 577,000円 <事務費> ・消耗品費 :6,900円 ・通信運搬費：2,200円 計 9,100円 【総事業費】 586,100円	助成事業者におけるコロナ禍に起因する解雇0	7件の支援を必要とする事業者に助成金を支給することで、事業継続を支援することができた。							
9	「胸アツ！まさき応援券」プレミアム付き商品券発行事業	産業課	①コロナ禍において物価高騰等の影響を受けている町民の暮らしを支援するため、町内の感染予防に取り組む店舗等で使用できるプレミアム付商品券を町民（一部は制限なし）に発行する。またこれにより、消費喚起を促すことで、地域経済の活性化を図る。 ②5,000円で購入可能な券面額7,500円のプレミアム商品券の発行に係るプレミアム分の経費と商品券発行に係る事務委託料等（発行商品券：70,000冊） ③・プレミアム分の経費 175,000千円（2,500円*70,000冊） ・事務委託料 32,000千円 ・消耗品 300千円 ・通信運搬費 1,176千円 【合計】208,476千円 （県補助）県・市町連携えひめ消費活性化支援事業 55,500千円 【町単独合計】152,976千円	73,603,000	0	73,603,000	0	0	0	物価高騰等の影響を受けている町民の暮らしを支援するため、町内の感染予防に取り組む店舗等で使用できるプレミアム付商品券を町民（一部は制限なし）に発行する。またこれにより、消費喚起を促すことで、地域経済の活性化を図った。 <商品券利用枚数> 912,146枚 ※経済効果：912,146枚×500円=456,073千円 <委託料> ・プレミアム分 152,024,333円 ・運営費 22,044,986円 ・システム改修費 352,000円 計 174,421,319円 <事務費> ・印刷製本費：121,352円 ・通信運搬費：856,536円 計 977,888円 【総事業費】 175,399,207円	プレミアム付き商品券による消費額525,000千円	プレミアム付き商品券により456,073千円の消費を促し、地域経済の活性化に繋がった。							
10	「胸アツ！まさき応援券」プレミアム付き商品券発行事業	産業課	①コロナ禍において物価高騰等の影響を受けている町民の暮らしを支援するため、町内の感染予防に取り組む店舗等で使用できるプレミアム付商品券を町民（一部は制限なし）に発行する。またこれにより、消費喚起を促すことで、地域経済の活性化を図る。 ②5,000円で購入可能な券面額7,500円のプレミアム商品券の発行に係るプレミアム分の経費と商品券発行に係る事務委託料等（発行商品券：70,000冊） ③・プレミアム分の経費 175,000千円（2,500円*70,000冊） ・事務委託料 32,000千円 ・消耗品 300千円 ・通信運搬費 1,176千円 【合計】208,476千円 （県補助）県・市町連携えひめ消費活性化支援事業 55,500千円 【町単独合計】152,976千円	101,796,207	46,296,207	0	0	0	55,500,000	町内中小企業者等が、社会経済環境の変化に対応するため実施する中長期の視点に立った事業の再構築又は新事業の展開を支援するため、愛媛県商工連合会が実施する新ビジネスモデル展開促進事業と連携し、同事業補助金に上乗せして補助金を交付する。 （新ビジネスモデル展開促進事業：感染症の拡大など社会・経済環境の変化に応じた新たなビジネスモデルに取り組む事業者を支援する事業） ②新ビジネスモデル展開促進補助金に上乗せする補助金の交付に要する経費 ③・補助金 2,500千円 見込件数：20件 補助上限単価：125,000円 令和4年度見込金額：20件*125,000円=2,500,000円 ・消耗品費 1千円 ・通信運搬費 4千円 【合計】2,505,000円	2,080,700	2,080,700	0	0	0	0	町内中小企業者等が、社会経済環境の変化に対応するため実施する中長期の視点に立った事業の再構築又は新事業の展開を支援するため、愛媛県商工連合会が実施する新ビジネスモデル展開促進事業と連携して行った。 <補助件数> 17件 <補助金交付額> 2,058,700円 <事務費> ・消耗品費 :16,700円 ・通信運搬費：5,300円 計 22,000円 【総事業費】 2,080,700円	新たなビジネス展開に取り組む事業者数13件	17件の新たなビジネス展開に取り組む事業者の支援を行うことができた。
11	新ビジネスモデル展開促進事業	産業課	①町内中小企業者等が、社会経済環境の変化に対応するため実施する中長期の視点に立った事業の再構築又は新事業の展開を支援するため、愛媛県商工連合会が実施する新ビジネスモデル展開促進事業と連携し、同事業補助金に上乗せして補助金を交付する。 （新ビジネスモデル展開促進事業：感染症の拡大など社会・経済環境の変化に応じた新たなビジネスモデルに取り組む事業者を支援する事業） ②新ビジネスモデル展開促進補助金に上乗せする補助金の交付に要する経費 ③・補助金 2,500千円 見込件数：20件 補助上限単価：125,000円 令和4年度見込金額：20件*125,000円=2,500,000円 ・消耗品費 1千円 ・通信運搬費 4千円 【合計】2,505,000円	2,080,700	2,080,700	0	0	0	0	町内中小企業者等が、社会経済環境の変化に対応するため実施する中長期の視点に立った事業の再構築又は新事業の展開を支援するため、愛媛県商工連合会が実施する新ビジネスモデル展開促進事業と連携して行った。 <補助件数> 17件 <補助金交付額> 2,058,700円 <事務費> ・消耗品費 :16,700円 ・通信運搬費：5,300円 計 22,000円 【総事業費】 2,080,700円	新たなビジネス展開に取り組む事業者数13件	17件の新たなビジネス展開に取り組む事業者の支援を行うことができた。							

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原油価格分	電気・ガス分					
12	中小企業実態調査・分析事業	産業課	①コロナ禍の影響等による中小企業を取り巻く状況を正確に把握するための調査を実施するとともに、地域経済の現状分析を行うことにより、ウィズコロナ・アフターコロナ時代に本町に必要とされる中小企業振興施策の構築を行うための基礎資料を作成する。 ②新型コロナウイルス感染症の影響を受ける中小企業の実態を把握するための調査経費等 ③中小企業実態調査・分析業務委託料 3,800,000円	3,399,000	3,399,000	0	0	0	0	新型コロナウイルス感染症の影響などの中小企業を取り巻く状況を正確に把握するため、町内の中小事業所に対して、調査を実施。  <調査結果> ・アンケート調査 363件/1,010件 35.9% ・ヒアリング調査 15件  【総事業費】 松前町中小企業実態調査・分析業務委託料 3,399,000円	調査結果に基づく中小企業振興施策数3件	調査結果に基づき、令和4年度中に物価高騰対策として1事業を新たに実施した。
13	町立学校給食センター衛生環境整備事業	学校教育課	①町立学校給食センターの空調設備をより空調機能の高い空調設備に更新し空気循環効率を高めるとともに、除菌衛生機器を設置し施設内の衛生環境を整備することで、施設内の感染リスクを軽減させ、町内小中学校の子どもたちに安全・安心な給食を提供する。 ②(1)空調設備更新工事費 (2)オゾン水脱臭除菌洗浄機購入費 ③(1)空調設備更新工事費 4,400,000円 (2)オゾン水脱臭除菌洗浄機購入費 5,430,000円(1,357,500*4台) 【合計】9,830,000円	6,237,000	6,237,000	0	0	0	0	(1)空調設備更新工事費 3,773,000円  (2)オゾン水脱臭除菌洗浄機購入費 2,464,000円(616,000*4台)  【合計:実績】6,237,000円	施設内でのクラスター発生0	施設内でのクラスター発生0
14	学校給食費助成事業	学校教育課	①感染拡大等による臨時休業(学級・学年閉鎖含む)になった場合に発生する児童・生徒の給食費を助成し、コロナ禍により影響を受けた子育て世帯を支援する。 ②学校臨時休業対策助成金 ③学校臨時休業対策助成金 1,002,000円 (内訳) ・小学校分(800人×260円)×3日=624,000円 ・中学校分(420人×300円)×3日=378,000円 【合計】1,002,000円	422,946	422,946	0	0	0	0	新型コロナウイルス感染症対策学校給食費助成金  (内訳) ・小学校分(899食×260円)-(アレルギー分:394円)=233,346円 ・中学校分 632食×300円=189,600円  【実績】422,946円	コロナによる突発的な臨時休業時の保護者の給食費負担ゼロ	コロナによる突発的な臨時休業時の保護者の給食費負担ゼロ
15	町立中学校感染症対策空調設備更新事業	学校教育課	①町立岡田中学校の空調設備をより空調機能の高い空調設備に更新することで空気の循環効率を高め、学校生活における感染リスクを軽減させる。 ②空調設備更新工事費 ③空調設備更新工事費 ・空調機器費 2,900,000円 ・設置工事費 6,439,000円 【合計】9,339,000円	8,558,000	8,558,000	0	0	0	0	岡田中学校職員室等空調設備更新工事 8,558,000円	学校でのクラスター発生0	学校でのクラスター発生0
16	社会教育施設等感染防止環境整備事業	社会教育課	①各社会教育施設及び松前公園体育館に空気清浄機を設置するとともに、文化センターにおいてはトイレを非接触式の自動開閉式抗菌トイレに改修し、各施設の感染リスクを軽減させる。また、公民館の空調設備をより空調機能の高い空調設備に更新し、空気循環効率を高めることで、施設の感染リスクを軽減させる。これにより、コロナ禍においても利用者が安全・安心に各施設を利用できる環境を整備する。 ②・空気清浄機購入経費・非接触式トイレ改修工事費、空調設備更新費 ③○空気清浄機 (1)文化センター 30畳用5台 20畳用3台 (2)公民館(3館) 30畳用3台 20畳用6台 (3)体育館 30畳用2台 20畳用2台 計 30畳用10台*230千円+20畳用11台*140千円=3,840,000円 ○非接触式トイレ改修工事 工事箇所 文化センター1階、2階、3階及び広域学習ホールトイレ ・衛生設備費 1,850,000円 ・設置工事費 1,450,000円 計 3,300,000円 ○空調設備更新 ・東公民館 11,200千円 ・北公民館 7,800千円 計 19,000千円 【合計】26,140,000円	21,151,966	21,151,966	0	0	0	0	○空気清浄機 (1)文化センター 30畳用5台 20畳用3台 (2)公民館(3館) 30畳用3台 20畳用6台 (3)体育館 30畳用2台 20畳用2台 (1)+(2)=1,770,859円 (3)=422,107円 計 2,192,966円 ・空気清浄機設置場所 松前総合文化センター、東公民館、北公民館、西公民館及び松前公園体育館  ○空調設備更新 ・東公民館 11,874,518円 ・北公民館 7,084,482円 計 18,959,000円 【合計】21,151,966円	施設内でのクラスター発生0	施設内でのクラスター発生0
17	社会教育施設感染拡大防止対応支援事業	社会教育課	①新型コロナウイルスの感染拡大により町有施設を閉鎖する必要が生じた場合に町からの休業要請に応じた社会教育施設の指定管理者に対し、指定管理事業を継続するために必要な支援を行う。 ②休業要請に応じた期間に対する支援金 ③休業要請に応じた期間に対する支援金 (指定管理料を増額することにより支援金を給付する。) ・松前総合文化センター 2,951,000円 31,060円(休業要請による平均利用料減額)*95日(要請日数) ≒2,951,000円 ・松前公園 2,701,000円 28,430円(休業要請による平均利用料減額)*95日(要請日数) ≒2,701,000円  【合計】5,652,000円	2,822,931	2,822,931	0	0	0	0	休業要請に応じた期間に対する支援金 ・松前総合文化センター 1,422,036円 17,556円(休業要請による平均利用料減額)*81日(要請日数) ≒1,422,036円 ・松前公園 1,400,895円 17,295円(休業要請による平均利用料減額)*81日(要請日数) ≒1,400,895円  【合計】2,822,931円  ○交付対象者 社会教育施設(松前総合文化センター、松前公園)指定管理者	指定管理事業の継続	コロナ禍において必要な支援を行うことで、指定管理事業を継続することができた。

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原油価格分	電気・ガス分					
18	図書館感染防止対策事業	社会教育課	①図書館での人と人の接触機会を減らすことで施設内での感染リスク軽減させ、感染拡大を防止するため、図書館管理システムを利用者がセルフで図書を借りられるシステムに更新する。 ②図書館管理システムの更新に要する経費 ③図書館管理システム更新費 ・ソフトウェア構築設定費 9,100,000円 ・データ移行費 2,500,000円 ・ハードウェア整備 6,357,000円 【合計】17,957,000円	14,894,000	14,894,000	0	0	0	0	図書館管理システム更新費 ・ソフトウェア構築設定費 8,734,000円 ・ハードウェア整備 6,160,000円 【合計】14,894,000円	図書館でのクラスター発生0	図書館でのクラスター発生0
19	医療・福祉施設事業者物価高騰対策支援事業	保険課福祉課子育て・健康課	①コロナ禍でのエネルギー価格及び食料品価格の高騰により運営費が増加している医療機関、福祉施設等に対し、応援金を給付することにより、事業運営への影響を緩和し、これらの施設の安定した運営の確保を図る。 ②エネルギー価格等高騰対策医療・福祉施設等応援金 ③エネルギー価格等高騰対策医療・福祉施設等応援金 (算定方法) ・R3.4月以前運営開始 (R4.4～8-R3.4～8)×2/3の額と基準額を比較して少ない額から県応援金を差し引いた額 ・R3.5～R4.3.31運営開始 (R4.4～8-(R3.5～R4.3/平均月数)×5)×2/3の額と基準額を比較して少ない額から県応援金を差し引いた額 (対象施設数・予算額) ・医療機関・薬局・訪問看護ステーション・施術所 60施設 小計11,570千円 ・児童福祉施設等 9施設 小計1,150千円 ・障がい福祉施設等 27施設 小計1,100千円 ・高齢者福祉施設等 41施設 小計2,950千円 【合計】137施設 16,770,000円	8,850,834	0	0	8,850,834	0	0	松前町エネルギー価格等高騰対策医療・福祉施設等応援金の支給 高齢者施設分 ○補助金 2,440,000円(支給事業所数19事業所) 介護老人福祉施設 3事業所 520,000円(地域密着型を含む。) 介護老人保健施設 1事業所 240,000円 通所介護 8事業所 880,000円(地域密着型を含む。) 短期入所生活介護 1事業所 120,000円 特定施設・ケアハウス 3事業所 450,000円 グループホーム 2事業所 170,000円 福祉用具貸与 1事業所 60,000円 ○役務費(通信運搬費) 1,200円 児童福祉施設等物価高騰対策支援 ○補助金 390,000円 岡田保育園 130,000円 エンゼル幼稚園 130,000円 青葉幼稚園 130,000円 ○役務費 84円 医療施設等物価高騰対策支援 ○補助金 5,730,000円(支給件数:18件) 病院 3,690,000円(2件) 無床診療所 1,710,000円(8件) 訪問看護ステーション 180,000円(3件) 施術所 30,000円(1件) 薬局 120,000円(4件) ○役務費 9,550円 医療・福祉施設等応援金 (障がい福祉施設等)3施設 280,000円	物価高騰により廃業する事業者0	物価高騰により廃業する事業者0
20	水産物物価高騰対策支援事業	産業課	①コロナ禍での原油価格高騰の影響を受けている漁業者に対し、漁業経営への影響を緩和し、漁業の継続を図るための応援金を給付する。 ②原油価格高騰対策漁業者応援金及び応援金給付に係る事務費 ③・原油価格高騰対策漁業者応援金 対象 : 町内の原油価格高騰の影響を受けている漁業者 算定方法: 令和4年1月～10月の購入燃油×基準単価×2/3(上限:25万円) ※基準単価・・・燃油:25円/L 積算 : 令和4年1月～10月の概算使用量より算出 (軽油)20,000L×25円×2/3=333,333円 (重油)62,000L×25円×2/3=1,033,333円 (軽油)+(重油)≒1,300千円 ・通信運搬費:3千円 【合計】1,303,000円 (内、特別交付税対象 486,000円)	1,308,000	0	0	822,000	0	486,000	原油価格高騰の影響を受けている漁業者に対し、漁業経営への影響を緩和し、漁業の継続を図ることを目的に、松前町原油価格高騰対策漁業者応援金の給付を行った。  <応援金給付件数> 9件 <応援金給付額> 1,308,000円 【総事業費】 1,308,000円	原油価格高騰により廃業する漁業者0	9件の支援を必要とする漁業者に応援金を支給することで、事業継続を支援することができた。
21	中小企業物価高騰対策支援事業	産業課	①コロナ禍におけるガソリン、軽油、重油及び灯油並びに電気、ガスの価格高騰の影響を受けている中小企業者に対し、事業経営への影響を緩和し事業継続を支援するための応援金を給付する。 ②エネルギー価格高騰対策中小企業者応援金及び応援金給付に係る事務費 ③・エネルギー価格高騰対策中小企業者応援金 対象 : 483件 算定方法: 電気・ガス使用量・原油使用量(R4.1-10の任意の2月)×5×基準単価×2/3 基準単価: 電気・ガス2.5円/kWh・L、原油25円/L 積算 : ①25千円*70件=1,750千円 ②50千円*105件=5,250千円 ③100千円*68件=6,800千円 ④150千円*65件=9,750千円 ⑤200千円*50件=10,000千円 ⑥250千円*18件=4,500千円 ⑦300千円*15件=4,500千円 ⑧350千円*5件=1,750千円 ⑨400千円*88件=35,200千円 (計)79,500千円 ・消耗品費 : 15千円 ・通信運搬費:41千円 【合計】79,556,000円 (内、特別交付税対象 18,072,000円)	28,723,016	0	0	10,651,016	0	18,072,000	エネルギー価格等の高騰の影響を受けながらも事業を継続する中小企業者に対し、事業経営への影響を緩和し、事業の継続を図ることを目的に、松前町エネルギー価格高騰対策中小企業者応援金の給付を行った。  <応援金給付件数> 142件 <応援金給付額> 28,683,000円 <事務費> 通信運搬費:40,016円 【総事業費】 28,723,016円	エネルギー価格高騰等による倒産・廃業事業者数0	法人121件 個人21件 支援を必要とする中小企業者に応援金を支給することで、事業継続を支援することができた。

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原油価格分	電気・ガス分					
22	燃油価格等高騰対策農業者応援金給付事業	産業課	①コロナ禍における燃油価格等の高騰により経済的に影響を受けている農業者に対し、令和4年の動力光熱費の高騰分に応じて応援金を給付し、営農の継続を支援する。 ②燃油価格等高騰対策農業者応援金及び応援金給付に係る事務費 ③・燃油価格等高騰対策農業者応援金 対象：340件 算定方法：令和3年分の動力光熱費×20%×10/12×2/3 積算：①16千円×225件=3,600千円 ②32千円×100件=3,200千円 ③189千円×15件=2,835千円 (計)9,635千円 ・通信運搬費 141千円 【合計】9,776,000円	5,238,589	0	0	5,238,589	0	0	燃油価格高騰の影響を受けている農業者に対し、農業経営への影響を緩和し、農業の継続を図ることを目的に、松前町燃油価格高騰対策農業者応援金の給付を行った。  <応援金給付件数> 141件 <応援金給付額> 5,199,000円 <事務費> 通信運搬費：39,589円 【総事業費】 5,238,589円	大多数の販売農家が令和4年度以降の営農が継続できる。	法人6件 個人135件 支援を必要とする農業者に応援金を支給することで、事業継続を支援することができた。
23	学校給食物価高騰対策支援事業	学校教育課	①コロナ禍における食料費の高騰に対し助成金を交付することで、食料の質や栄養価を維持した学校給食の安定的な提供を支援する。 ②学校給食食料費高騰対策助成金(教職員分は除く) ③学校給食食料費高騰対策助成金 2,865,000円 (内訳) ・小学校分(260円×1,700名×110日)×4%=1,945,000円 ・中学校分(300円×730名×105日)×4%=920,000円 【合計】2,865,000円	2,682,000	0	0	2,682,000	0	0	学校給食食料費高騰対策助成金  (内訳：千円未満切捨) ・小学校分 167,613食：1,744,000円 ・中学校分 78,959食：938,000円 【実績】2,682,000円	給食費の現状維持及び栄養価を維持した給食を提供できた日数 小学校110日、中学校105日	給食費の現状維持及び栄養価を維持した給食を提供できた日数の最終実績(達成) 小学校103日、中学校109日
24	畜産配合飼料価格高騰対策畜産経営者応援金給付事業	産業課	①コロナ禍における配合飼料の価格高騰の影響を受けている畜産経営者に対し、応援金を給付することにより、畜産経営への影響を緩和し、畜産の継続を図る。 ②畜産配合飼料価格高騰対策畜産経営者応援金 ③畜産配合飼料価格高騰対策畜産経営者応援金 対象：町内畜産経営者 算定方法：対象数量(R4年度第1四半期～第2四半期)×5,558円/t 積算：3,581.87t×5,558円/t≒19,908,033円 (うち県負担額)13,252,919円(3,581.87t×3,700円/t)	19,908,033	0	0	6,655,114	0	13,252,919	配合飼料価格高騰の影響を受けている畜産経営者に対し、畜産経営への影響を緩和し、畜産の継続を図ることを目的に、松前町畜産配合飼料価格高騰対策畜産経営者応援金の給付を行った。  <応援金給付件数> 1件 <応援金給付額> 19,908,033円 【総事業費】 19,908,033円(うち県負担額13,252,919円)	令和4年度以降の畜産経営継続 100%	法人1件 支援を必要とする畜産農業者に応援金を支給することで、事業継続を支援することができた。
25	電力価格高騰対策下水道事業者支援事業	財政課	①コロナ禍における電力価格高騰の影響を受けている下水道事業者に対し、電力価格高騰分に応じた支援を行うことで、利用料金への価格転嫁を抑制するとともに事業継続を支援する。 ②電力価格高騰対策下水道事業継続支援金 ③電力価格高騰対策下水道事業継続支援金 下水道会計に繰り出し、利用料金を引き上げることなく事業を継続するために必要な費用を交付対象とする。 ・支援額：4,059,000円 ・算定方法：電気使用量×燃料調整費単価上昇額 ※対前年使用量増加分は控除する。 4月 207,441円 5月 192,065円 6月 206,705円 7月 226,014円 8月 305,370円 9月 433,483円 10月 481,264円 11月 464,358円 12月 467,403円 1月 493,235円 2月 323,102円 3月 259,376円 ※1～3月は見込額 【合計】4,059,000円	3,840,663	0	0	3,840,663	0	0	積算方法：電気使用量×燃料調整費単価上昇額 (ただし、対前年使用量増加分は控除した。)  4月 205,948円 5月 205,890円 6月 197,079円 7月 170,460円 8月 169,361円 9月 324,539円 10月 407,431円 11月 429,712円 12月 450,144円 1月 493,235円 2月 505,068円 3月 281,796円 【合計】3,840,663円	下水道料金の値上げ 0	下水道料金の値上げ 0

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原価価格分	電気・ガス分					
26	放課後児童クラブ感染防止環境整備事業	子育て・健康課	①町内の放課後児童クラブにおいて、消毒液・石けん等の保健衛生用品を整備し、感染予防対策の充実を図る。 ②消毒液・石けん等の保健衛生用品購入費 ③アルボナース4L 500円×30=150,000円 ハンドソープ800ml(詰替用) 600円×25= 15,000円 漂白剤(詰替用) 250円×36= 9,000円 ウェットティッシュ等 600円×20= 12,000円 トイレクリナー(詰替用) 400円×75= 30,000円 ビニール手袋80枚入り等 400円×60= 24,000円 【合計】240,000円	241,264	241,264	0	0	0	0	○保健衛生用品購入 アルボナース(4L)×21 97,596円 アルボース石鹼液(4kg)×3 12,991円 ハンドソープ(800ml)×24 10,631円 トイレクリナー×81 26,749円 ペーパータオル×7 15,440円 トイレットペーパー 4,472円 ウェットティッシュ等×52 14,970円 漂白剤×3 508円 ビニール手袋等×36 19,616円 ポリゴミ袋×9 4,543円 体温計×3 6,886円 蓋つきバケツ×5 4,000円 ぞうきん×3 1,311円 ベットシート×3 4,114円 除菌シート×8 13,626円 除菌スプレー×13 3,811円 計 241,264円	放課後児童クラブでのクラスター発生0	放課後児童クラブでのクラスター発生0
27	保育対策総合支援事業費補助金	子育て・健康課	(保育環境改善等事業) ①町立保育所の感染拡大防止のため清掃・消毒を行う。また、町内私立保育所等が、保健衛生用品等の整備や施設内の消毒作業など感染防止に要した経費に対し補助金を交付し、コロナ禍においても安心して保育を継続できる環境を整備する。 ②(1)町内保育所の清掃・消毒手数料 (2)町内私立保育所等のコロナ対応環境整備に対する補助金 ③(1)町内保育所の清掃・消毒手数料 7,700円×週1回×52週×4保育所=1,601,600円 マスクや消毒液等の衛生用品や感染防止のための備品 398,400円 (合計)2,000,000円 保育対策総合支援事業費補助金 1,000,000円 【町単独】1,000,000円 (2)町内私立保育所等のコロナ対応環境整備に対する補助金 ・岡田保育園 500,000円(内国補助 250,000円、町単独 250,000円) ・エンゼル幼稚園 500,000円(内国補助 250,000円、町単独 250,000円) ・青葉幼稚園 500,000円(内国補助 250,000円、町単独 250,000円) ・コモドまさき園 400,000円(内国補助 200,000円、町単独 200,000円) (合計)1,900,000円 保育対策総合支援事業費補助金 950,000円 【町単独合計】950,000円	3,900,000	1,950,000	0	0	1,950,000	0	○手数料 執行済:1,409,100円  ひまわり保育所 7,700円×48回=369,600円 黒田保育所 7,700円×44回=338,800円 小富士保育所 7,700円×46回=354,200円 白鶴保育所 7,700円×45回=346,500円 計 1,409,100円 ○備品購入(殺菌保管庫) 55,000円 ○消耗品購入 112,480円 ○人件費(手当)423,420円  ○補助金 1,900,000円  岡田保育園 500,000円 エンゼル幼稚園 500,000円 青葉幼稚園 500,000円 コモドまさき園 400,000円	町内保育園でのクラスター発生による閉園0	町内保育園でのクラスター発生による閉園0
28	教育支援体制整備事業費交付金	学校教育課	(幼稚園の感染症対策支援) ①公立幼稚園の保健衛生用品等を整備し、コロナ禍においても安心して教育活動を継続できる環境を整備する。 ②保健衛生用品等購入費 ③・松前幼稚園 550,000円(内国補助 250,000円、町単独 300,000円) ・古城幼稚園 550,000円(内国補助 250,000円、町単独 300,000円) (合計)1,100,000円 内、補助対象事業費 1,000,000円 【町単独】500,000円	1,000,000	500,000	0	0	500,000	0	○消耗品費 消毒液等保健衛生用品購入費 605,100円 ○備品購入費 ワンタッチ Tent等感染症対策備品購入費 394,900円  【総事業費】1,000,000円 【教育支援体制整備事業費交付金】500,000円	町立幼稚園でのクラスター発生による閉園0	町立幼稚園でのクラスター発生による閉園0
29	幼稚園感染防止対策事業	学校教育課	※No28の上乗せ事業 ①公立幼稚園の保健衛生用品等を整備し、コロナ禍においても安心して教育活動を継続できる環境を整備する。 ②保健衛生用品等購入費 ③保健衛生用品等購入費(上乗せ部分のみ) 100,000円	30,227	30,227	0	0	0	0	○消耗品費 消毒液等保健衛生用品購入費 30,227円	町立幼稚園でのクラスター発生による閉園0	町立幼稚園でのクラスター発生による閉園0

事業No.	事業名	所管課	事業計画概要 ①内容 ②交付金を充当する経費内容 ③積算根拠	事業費 (実績額)	新型コロナウイルス感染症対応			国庫補助	その他 (県費等)	事業実績・効果等	成果目標	成果目標の 達成度
					通常分	原油価格分	電気・ガス分					
30	学校保健特別対策事業費補助金	学校教育課	(学校等における感染症対策等支援事業) ①町立小中学校に保健衛生用品等を整備し、学校生活における感染予防対策の充実を図る。 ②保健衛生用品整備 ③保健衛生用品整備 ・北伊予小学校 988,000円 (内国補助 494,000円、町単独 494,000円) ・岡田小学校 1,230,000円 (内国補助 615,000円、町単独 615,000円) ・松前小学校 1,300,000円 (内国補助 650,000円、町単独 650,000円) ・北伊予中学校 530,000円 (内国補助 265,000円、町単独 265,000円) ・岡田中学校 1,040,000円 (内国補助 520,000円、町単独 520,000円) ・松前中学校 900,000円 (内国補助 450,000円、町単独 450,000円) (合計) 5,988,000円 【町単独合計】 2,994,000円	5,965,956	2,983,956	0	0	2,982,000	0	(1) 消耗品 (計 5,477,556円) (2) 備品 (計 488,400円) ・オージオメータ 209,000円 ・木工工作台 231,000円 ・体重計 48,400円 【総事業費】 5,965,956円 【国庫補助額】 2,982,000円	町立小中学校でのクラスター発生による閉校0	町立小中学校でのクラスター発生による閉校0